
ZPRAVODAJ OBCE OSTRÁ
pro Ostrou a Šnepov

Ročník XI I . 2/201 7

Z obsahu :

Informace z 25.
jednání ZO
Informace
Obecního úřadu
Události v obci
Pozvánky
Ohlédnutí za
kulturou v roce
201 6
Plánované akce
v roce 201 7
Ordinace lékařů
Kroužky a kurzy
aj.

Informace z 25. veřejného jednání ZO Ostrá dne 23.1 . 201 7

ZO schválilo

• Žádost paní ředitelky MŠ Ostrá o Schválení mimořádné odměny ze
státního rozpočtu KÚ Středočeského kraje pro zaměstnance MŠ Ostrá.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 1 /201 7 o místních poplatcích, kterou se
ruší OZV 2/201 5.
• Inventarizační zprávu za rok 201 6 a odepsání navržených položek
k 31 .1 2. 201 6.

• Správcem veřejného osvětlení firmu Medios - MK, s.r.o, T.G.Masaryka
648, Městec Králové, 289 03, IČO: 2646251 6.

ZO neschválilo

• Žádost obce Stratov o prodej obecních pozemků u vlakové zastávky
Stratov. (Zastupitelé navrhují jednat s obcí Stratov o výměně pozemků.)

ZO vzalo na vědomí

• Vyhodnocení ČOV za rok 201 6.
• Informace k předané Studii proveditelnosti - Cyklostezka Stratov- Šnepov.
• Informace k opakovanému podání Žádosti o dotaci od nadace ČEZ-
Ostrá - Stromy I I – pozemek PK p.č. 968 v k.ú. Ostrá.
• Informace k integraci veřejné dopravy etapa „Nymbursko I I “.

Zveme vás na příští jednání ZO dne 28.2. 201 7 od 1 9 hodin na OÚ Ostrá.

Kontejnery na vánoční stromky

Přistavení kontejnerů na vánoční stromky muselo být odloženo kvůli
technickým problémům způsobeným dlouhotrvajícími mrazy. Jakmile to
počasí dovolí, slíbené kontejnery budou ke škole přistaveny.

Poděkování

OÚ Ostrá děkuje Mysliveckému spolku Ostrá za pomoc s odhrnováním
sněhu na místních komunikacích.

Slova k zamyšlení
O svobodě

Nejlepším otrokem
je ten, kdo mylně
věří, že je svobodný.

Goethe
Šťastní otroci jsou
těmi největšími
odpůrci svobody.
Marie von Ebner-

Eschenbachová

Kde se lidé bojí
vlády, tam je tyranie.
Kde se vláda bojí
l idu, tam je svoboda.
Thomas Jefferson

Svoboda slova je
pěkná věc; méně
pěkné je, že přitom
je také svoboda
žvanění a drzostí.

Karel Čapek



INFORMACE A UPOZORNĚNÍ OBECNÍHO ÚŘADU

Důležíté upozornění pro pejskaře

Od 1 4.4. 201 6 je účinná obecně závazná vyhláška č. 2/201 6, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství v obci Ostrá. Touto vyhláškou jsou stanovena pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství v obci takto:
Na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce je dovolen pohyb psů pouze na
vodítku.
Na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce se zakazuje výcvik psů .
Je zakázáno vstupovat se psy na veřejnou pláž koupaliště Ostrá.
Chovatelé a vlastníci psů jsou povinni neprodleně odstranit psí exkrementy z veřejného
prostranství.

V naší obci s 555 obyvatel i bylo v roce 201 6 evidováno 1 05 psů. To znamená, že na každých
pět l idí připadá zhruba jeden pes. V České republice žije odhadem 2 mil iony psů, vlastní je asi
43% domácností (pro srovnání - v Německu je to asi 1 8% domácností). S těmito čísly se
řadíme na jedno z prvních míst v počtu psů mezi všemi národy na světě. Pokud tedy Češi takto
"ujíždějí" na psech, musí mít jej ich chov nějaká pravidla. Jak stanoví výše uvedená vyhláška,
váš pes musí být v obci na vodítku, ale ani mimo ni nesmí nikoho obtěžovat, natož ohrožovat či
zašpinit skákáním, napadáním, zabraňováním v pohybu, porážením či vyštěkáváním. Cyklisté
a běžci prý nebývají nadšení z toho, že je volně pobíhající psi považují za prchající kořist, stejně
tak někteří občané příl iš neocení rozhrabané květinové záhonky před svými domy.
Psí exkrementy jsou kapitolou samy o sobě. Co je to mít nějaký na botě, to ví skoro každý, ale

obzvlášť pikantním zážitkem je lejno rozmetané travní sekačkou.
Obec proto děkuje těm několika málo majitelům psů, kteří po svých miláčcích toto voňavé

nadělení poctivě uklízejí.

Spolupráce obce s chataři a chalupáři

V loňském únorovém Zpravodaji byla zveřejněna výzva pro chataře a chalupáře z chatových
oblastí v katastru obce Ostrá se žádostí, aby zaslal i na OÚ Ostrá své aktual izované kontakty -
telefonní čísla a e-mailové adresy. Skutečně nastalo několik situací, kdy jsme díky nově
doplněným kontaktům mohli rychle vyřešit např. vloupání do chaty. Děkujeme za spolupráci.

J. Kaucká, starostka obce

Sběr a třídění textilního odpadu v Ostré

V obci Ostrá se v roce 201 6 svezlo celkem 3 682 kg texti lu.
Texti l nasbíraný z kontejnerů je tříděn dle kvality a použitelnosti do několika kategorií. Každá

z nich podstupuje odlišný recyklační koloběh:
Darované oblečení je předáváno přímo Českému červenému kříži dle jeho dispozic. Část

poslouží svému původnímu účelu především v rozvojových zemích, část je použita na výrobu
čistících hadrů, izolací nebo pro opětovnou výrobu oděvů.
Texti l nevyužitý pro charitativní účely společnost DIMATEX CS dále zpracovává. Z této

komerční činnosti , je část finančního výtěžku poukázána Českému červenému kříži na podporu
jím vybraných humanitárních projektů.
Tříděním nepotřebného oblečení a texti lu nejen že snižujeme zátěž životního prostředí, ale
také tím pomáháme vytvářet nová pracovní místa. Jedná se tedy o ekologickou, ekonomickou
i sociální službu organizacím v jej ich úsilí pomoci občanům v těžké životní situaci.



Informace z Bezpečnostní zprávy Policie ČR za rok 201 6

V katastrálním území obce Ostrá byly v období od 1 .1 . do 31 .1 2. 201 6 evidovány 3 přestupky
proti majetku, 1 trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky, 1 trestný čin, kdy se neznámý
pachatel dopusti l krádeže vloupáním, a 41 dopravních přestupků vyřešených v blokovém řízení.

Petice
za obnovení funkčnosti mostní propusti z hlavního toku Labe do říčního ramene Doubka

Vážení občané,

na Obecním úřadě Ostrá a v místní samoobsluze lze podepisovat petici “Doubka”, která
bude adresována Ministerstvu zemědělství ČR. Jedná se o petici za obnovení funkčnosti
mostní propusti z hlavního toku Labe do říčního ramene Doubka v k.ú. Ostrá. Zástupce
hospodáře MO ČRS Lysá nad Labem pan A. Kaplan požádal OÚ Ostrá o spolupráci při sběru
podpisů k této petici, kterou by se mohlo urychlit opětovné propojení říčního ramene Doubka
(revír 401 032 pr. 4) s hlavním tokem Labe.
Proč podpisová akce?
V současné době je rameno uzavřeno mostkem ve vlastnictví Povodí Labe s.p. Mostek má

v těle zabudovány dvě trubkové propusti , které jsou přibl ižně deset centimetrů nad hladinou
toku Labe a tůně. Vzhledem k nedostatku podzemních a povrchových vod již několik let
nedochází k výměně či zředění vody v uvedené tůni. Naposledy byla voda zředěna při
povodních v roce 2006.
V současné době je kvalita vody hrozivá. Příklad z rozboru vody: CHSKCr – 77,1 mg/l a

BSK5 – 1 7 mg/l. J iž tyto dvě hodnoty ukazují, v jakém stavu voda je. Z hlediska jakosti
povrchových vod spadá do třídy V. - velmi nečistá voda.
V posledních letech zde dochází každoročně na přelomu srpna a září k masivnímu úhynu ryb

z důvodu úbytku kyslíku až k nulovým hodnotám. Každoročně vznikají škody v řádu stovek
tisíc. Poslední úhyn v letošním roce byl vyčíslen v tržní hodnotě 360 000,- Kč.
Petici je možné podepsat na OÚ Ostrá do poloviny měsíce března 201 7.

Důležité upozornění pro všechny občany Ostré, kteří jsou napojeni na kanalizaci
(Platí nejen pro nově, ale i pro dříve napojené domácnosti! )

Nevhazujte prosím do kanalizace následující předměty:
- pleny
- vložky a tampony
- vlhčené ubrousky (pozor!-nejsou z papíru a nerozloží se)
- vatové tyčinky do uší
- j iné předměty intimní hygieny z nerozpustných materiálů
- roličky od toaletního papíru
- části oblečení a jiný textil
- zeleninu (ani vařenou)
- tuk a olej ze smažení

Věřte-nevěřte, ale všechny tyto věci se j iž po léta čas od času v čističce objevují a zanášejí
čerpadla. Teď, když bude postupně ke kanalizaci napojena celá obec, by mohlo jej ich zvýšené
množství vést k častějšímu ucpávání a pozastavování provozu ČOV, což by bylo pro všechny
nepříjemné.



POZVÁNKY

Kavárnička "Na Úřadě"

Zveme vás na další "zasedání" (nejen) dříve
narozených občanů, rodáků a přátel Ostré,
které proběhne ve čtvrtek 23. února
od 1 6 hodin na Obecním úřadě.

Při jďte si užít přátelského
posezení, popovídání

a pohoštění.

V úterý 21 . 2. 201 7
se bude konat

od 1 7 hodin na Obecním úřadě v Ostré
BESEDA

s ředitelkou ZŠ J. A. Komenského
Mgr. Marií Novákovou.

Téma: Školní docházka a zápis dětí do školy.

Srdečně zveme rodiče školáků i předškoláků.

Kavárnička "Na Úřadě"
zaháji la I I . ročník svého (úspěšného) trvání. Na lednové setkání se sice kvůli náledí dostavilo poněkud

méně hostů, ale zato se objevily dvě nové milé tváře. Těšíme se na únorové setkání!

UDÁLOSTI V OBCI

Maškarní ples
V neděli 29. ledna se v hostinci u kapličky konal
dětský maškarní bál. Podle fotografií je vidět, že
se vydaři l a že se děti dobře bavily.

Bruslení pod vrškem
Obecní úřad nechal plochu pod vrškem postříkat
vodou, aby si děti mohly zabrusl it.

(Foto M. Vojtěchová)

Začátek nového roku 201 7 v naší mateřské škole
Protože nám počasí přálo a po několika letech napadl pořádný sníh, vypravil i jsme se jedno mrazivé ale
slunečné dopoledne na zasněžený stadion, kterému se u nás ve školce říká Obří Ďolík - dějiště první
zimní olympiády MŠ v roce 201 4. Tentokrát jsme využil i při lehlý kopec, abychom se po jeho zasněžené
severní straně spusti l i dolů střemhlav po čemkoli . Počasí nám opravdu přálo a o zábavu nebyla nouze.
Hned v prvních dnech nového roku nás opět čekal výlet do hlavního města. Navštívi l i jsme prostory
Českého muzea hudby, kde pro nás byl připraven program STARÉ POVĚSTI ČESKÉ ANEB JAK TO
VŠECHNO BYLO. Na chvíl i jsme se ponoři l i do dávných věků naší minulosti a snažil i se zj istit, v čem
jsme si s předky podobní a v čem odlišní. Společně s bratry Čechem a Lechem jsme putovali za novou
krajinou, vyšplhal i jsme na horu Říp, s Bivojem se neohroženě pusti l i za divokým zvířetem a s Krokovými
dcerami sbíral i léčivé bylinky. Šemík nás přenesl za hradby Vyšehradu a chystal i jsme i slavnou svatbu



Ohlédnutí II

Minulý rok byl ve znamení mnoha úspěšných kulturních a společenských akcí. Jsem ráda, že nové
nápady, které se zrodily, úspěšně pokračují, rozvíjejí se a získávají pevné místo vedle j iž zavedených
tradičních událostí. Obec bude i nadále podporovat kulturní, společenský a sportovní život v Ostré a
bude otevřena novým a odvážným nápadům a námětům.

Co všechno jsme společně prožili v roce 201 6?
Dlouhodobé a pravidelné akce:
Kurz tréninku paměti (9 setkání od března do května)
Kavárnička „Na Úřadě“ (leden - prosinec,1 1 setkání)
Keramický kroužek
Powerjoga
Pilates

Leden: Myslivecký ples
Únor: Sportovní ples

Dětský karneval
Beseda s Mgr. J. Urbanovou („Jak pomoci dětem v úspěšném vstupu do školy“)

Březen: Velikonoční řehtání
Duben: Motýlí setkání na OÚ (výtvarná dílna)

Beseda s Mgr. V. Kořánem o knize „Tři bratři z Mydlovaru“
Čarodějnice v Ostré a ve Šnepově

Květen: Den otevřených dveří v MŠ Ostrá
Májová zábava v místním hostinci
Dětský den na hřišti

Červen: Rozloučení s předškoláky
Září: Pohádkový les pro děti
Říjen: Vítání občánků

Bramboriáda ve Šnepově
Listopad: Lampiónový průvod

Posvícenská zábava v místním hostinci
Adventní setkání občanů – zdobení perníčků, výroba adventních věnců
Rozsvícení vánočního stromu

Prosinec: Vánoční besídka v MŠ
Betlémské světlo na OÚ

Ke kultuře a společenskému dění patří i sport. Nelze tedy zapomenout na osterské fotbalisty ani na
cvičitelky kurzů Powerjogy a Pilates, které pravidelně probíhají v tělocvičně školy.
Všem, kteří se menší či větší měrou podílejí na kulturním, společenském a sportovním dětí
v Ostré a ve Šnepově patří velké PODĚKOVÁNÍ.

Mgr. J. Kaucká, starostka obce

Libuše a Přemysla.
Poslední lednový den zavítal k dětem oblíbený Krejčík Honza s pohádkou Putování Afrikou. V ní se děti
přenesly do horké africké krajiny a seznámily se s některými domorodými kmeny a jej ich jazykem.
Procestovali jsme spoustu zákoutí horké Afriky a užil i horu legrace. Dětem se představení velmi líbi lo
a odměnily je zvučným potleskem. Každý se mohl s Krejčíkem Honzou vyfotit a máme i společné foto.
Na závěr měl Krejčík Honza pro naše děti ještě jedno velké překvapení! Slíbi l , že j im k poobědnímu
spinkání přečte jednu pohádku - a nakonec z toho byla celá kniha! Ale moc krásná! To bylo spaní. . . . . .

Děti a zaměstnanci MŠ



Krejčík Honza v MŠ Spinkání s pohádkou v MŠ

Lednová Kavárnička Bobování MŠ na vršku

FOTOPŘÍLOHA

Leden 2017  kluziště na zamrzlém jezeře Leden 2017  suchou nohou na ostrůvek

Labe 2017: Zamrzlý veletok nevidíte každý rok



BLAHOPŘEJEME!

V únoru oslaví své životní jubi leum
pan Jaroslav Novák z Ostré, který se dožívá věku 95 let!

Retro foto - zima v Ostré kolem roku 1 945

Pozdě, ale přece

Začátkem loňského roku jsme ve Zpravodaji vyhlási l i projekt s tímto názvem, ve kterém jsme
prosil i naše občany - hlavně pamětníky - aby pomohli svými vzpomínkami uchovat informace
o naší obci, které nejsou nikde jinde zaznamenané a za čas by zmizely, případně aby zapůjči l i
k okopírování staré fotografie z rodinných alb, zachycující život Ostré v dávno minulých letech.
Sbírání pamětí je práce pomalá a dlouhodobá, která probíhá spíš tiše a nenápadně, ale abyste
si nemyslel i , že celá výzva bylo jen takové plácnutí do vody či výkřik do tmy, rádi bychom vás
informovali o jejích výsledcích:
Díky ochotě a laskavosti řady občanů a rodáků bylo možné vydat několik článků o zajímavých
místech, událostech či zvycích v naší obci, které by bez jej ich vzpomínek a informací nebyly
kompletní. Namátkou můžeme jmenovat články o Oboře, Felinkách, poutích, selských bránách
a hospodách, které jste mohli číst v minulých číslech Zpravodaje. J iní občané, a dokonce
i osterští rodáci odj inud, poskytl i staré fotografie, které jsme částečně použil i jako obrazovou
přílohu ke zmíněným článkům, ale kromě toho zakládáme album historických fotografií z Ostré,
které je k nahlédnutí na Obecním úřadě, a které se, jak doufáme, bude dále rozrůstat. Také
samozřejmě plánujeme další články o histori i naší obce, například o vzniku rekreační oblasti
u jezera, o osterských obchodech a obchůdcích v minulosti , o histori i nejstarších domů, dále
připravujeme jako překvapení životopis jednoho významného, ale pro nás neznámého rodáka
z Ostré a mapku pomístních názvů v katastru obce Ostrá.
Všem, kteří laskavě věnovali nebo ještě věnují svůj čas a vzpomínky či fotografie tomuto

projektu ještě jednou děkujeme a věříme, že toto úsilí jednou ocení i vaši potomci.
H. P.

Foto F. Verner



Místní knihovna
v budově Obecního úřadu v Ostré

je otevřena každý sudý týden v úterý
od 1 6 do 1 8 hodin.

(Červenec a srpen je zavřeno.)
Knihovnice: Jaroslava Morcová

Půjčování bez poplatku.
Veřejný internet.

Ostrá a Šnepov v roce 201 7

O tom, co nás do budoucna čeká, přemýšlí většina z nás. I doma plánujeme, co učiníme
letos, co odložíme na další roky a čeho bychom chtěl i do budoucna dosáhnout. Máme mnoho
cílů a mnoho způsobů, jak je realizovat. S rozvojem obce je to podobné. I obec musí plánovat,
jak se bude dále rozvíjet a co je pro to potřeba udělat.
Naše obec má velký potenciál rozvoje, ať už hovoříme o přírodních krásách, kl idném bydlení
či aktivních l idech, kteří se větší či menší měrou podílejí na životě v obci. Je na nás všech, jak
tyto výhody dovedeme využít pro další rozvoj.

V letošním roce nás opět čeká 11 setkání s občany a rodáky naší obce v Kavárničce „Na
Úřadě“ (vždy poslední čtvrtek v měsíci kromě července).
V těchto dnech právě končí plesová sezóna v Ostré, ale to neznamená, že se již při tanci

nesejdeme: chystáme se zopakovat úspěšné zábavy, které loni obec pro občany uspořádala
v místním hostinci ve spolupráci s firmou Botanicus. V dubnu to bude Velikonoční zábava a na
podzim zábava Posvícenská.
Děti se mohou těšit na dětské dny a pálení čarodějnic v Ostré i ve Šnepově. Nově se chystá

pro děti akce v Místní knihovně ve spolupráci s Mysliveckým spolkem a sportovní dopoledne
pro děti s rodiči ve spolupráci se Sportovním sdružením (podrobné informace a pozvánku včas
najdete ve Zpravodaji).
Obec také připravuje besedy, např. besedu s paní ředitelkou ZŠ J.A.Komenského v Lysé n.L.

Mgr. Marií Novákovou, besedu o tvorbě rodokmenů s Mgr. H. Přibylovou a další besedu s Mgr.
V. Kořánem, který loni vydal knihu Tři bratři z Mydlovaru. Pokusíme se znovu zajistit 3 - 4 lekce
tréninku paměti ve spolupráci s CSZS Poděbrady, plánujeme zájezd na divadelní představení.
Podzim proběhne v duchu již tradičních akcí: Pohádkový les, Vítání občánků, Lampiónový

průvod a akce spojené s adventem a Vánocemi.

Kromě podpory kulturního a společenského dění je třeba pokračovat v rozvoji obce: v plánu
je dobudování vodovodního řadu ve dvou ulicích v Ostré a v celém Šnepově, příprava projektů
na rekonstrukci místních komunikací a chodníků, příprava I . etapy vybudování "cyklochodníku"
ze Šnepova k zastávce ČD ve Stratově, příprava projektu k obnově zeleně na obecních
pozemcích v obci na základě koncepční studie, postupná rekonstrukce a doplnění veřejného
osvětlení v obci. Ve spolupráci s ČRS bude obnoven vodní režim v tůni Doubka.

Je možné (spíš pravděpodobné), že jsem na nějaký malý či větší plán zapomněla. Pozorný
čtenář a občan Ostré a Šnepova, který sleduje celoročně dění v obci, se o těchto plánech a
jej ich realizaci včas dozví.
Držme si pěsti , ať se nám společné plány podaří naplnit. J . Kaucká, starostka obce

Knihovna v Ostré má kolem tří tisíc
svazků, kromě toho pravidelně
dvakrát ročně obměňuje fond
prostřednictvím souborů knih
zapůjčených z Mladé Boleslavi.
Tyto putovní soubory obsahují
dětské knihy, naučnou literaturu,
detektivky, sci-fi romány, romány
pro ženy, historické romány a
mnoho dalších zajímavých knih.



Telefonické konzultace dětských
lékařů po ordinačních hodinách pro
registrované pacienty těchto lékařů:
MUDr. Čerňanská tel. 602 830 242
MUDr. Dáňová, tel. 728 234 392
MUDr. Chocholová tel. 606 840 451
MUDr. Matasová tel. 607 746 211

Všední dny 1 7.00-22.00h
Sobota, neděle, svátky: 8.00-20.00h

St 1 . 2. MUDr. Chocholová
Čt 2. 2. MUDr. Dáňová
Pá 3. 2. MUDr. Matasová
So 4. 2. MUDr. Dáňová
Ne 5. 2. MUDr. Dáňová
Po 6. 2. MUDr. Čerňanská
Út 7. 2. MUDr. Matasová
St 8. 2. MUDr. Chocholová
Čt 9. 2. MUDr. Dáňová
Pá 1 0. 2. MUDr. Dáňová
So 11 . 2. MUDr. Chocholová
Ne 1 2. 2. MUDr. Chocholová
Po 1 3. 2. MUDr. Čerňanská
Út 1 4. 2. MUDr. Čerňanská
St 1 5. 2. MUDr. Chocholová
Čt 1 6. 2. MUDr. Dáňová
Pá 1 7. 2. MUDr. Chocholová
So 1 8. 2. MUDr. Čerňanská
Ne 1 9. 2. MUDr. Čerňanská
Po 20. 2. MUDr. Čerňanská
Út 21 . 2. MUDr. Matasová
St 22. 2. MUDr. Chocholová
Čt 23. 2. MUDr. Dáňová
Pá 24. 2. MUDr. Čerňanská
So 25. 2. MUDr. Matasová
Ne 26. 2. MUDr. Matasová
Po 27. 2. MUDr. Čerňanská
Út 28. 2. MUDr. Matasová
St 1 . 3. MUDr. Chocholová
Čt 2. 3. MUDr. Dáňová
Pá 3. 3. MUDr. Matasová
So 4. 3. MUDr. Dáňová
Ne 5. 3. MUDr. Dáňová

MUDr. Josef Dalecký
ordinuje v Ostré v budově školy

každou sudou středu
od 1 0.30 do 11 .30

informace a případné změny jsou vždy
vyvěšeny před školou
tel. 325 51 2 01 3

POWERJOGA
POSILOVACÍ CVIČENÍ

Cvičení 2x týdně v tělocvičně školy

pondělí 1 8.00-1 9.00
středa 1 8.00-1 9.00

PILATES

Každý čtvrtek 1 9.00-20.00, 20.00-21 .00
v tělocvičně školy v Ostré

Cvičitelka: Blanka Fiedlerová
Cena: 250,- Kč za 5 lekcí

450,- Kč za 1 0 lekcí
S sebou: podložku, ručník, pití
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KERAMIKA
Každý čtvrtek nebo pátek od 1 7 do 1 9 hodin

v budově školy v Ostré.
(Informace vždy na začátku měsíce formou SMS.)
Cena: dospělí nad 1 6 let 1 00,- Kč za lekci

maminka s dítětem do 9 let 1 00,- Kč za lekci
děti 9 -1 6 let 80,- Kč za lekci

Pracovní oděv s sebou.
Martina Šípková (tel. 604 91 7 602)




